
ВЕСТИ
Арамильские40

№33 (1511) 30.06.2023
Официально

ление средств осуществляется в соответствии с действующим законодательством. 
Общая дебиторская задолженность МУП «Арамиль-Тепло» на 01.05.2023 составляет 45 643 

тыс.руб., и по сравнению с предыдущим периодом от 01.05.2022 (49 972 тыс.руб.) уменьшилась 
на 8,7%. 

Кредиторская задолженность МУП «Арамиль-Тепло» на 01.05.2023 составляет 44 331 тыс.
руб., по сравнению с предыдущим аналогичным периодом от 01.05.2022 (65 362 тыс.руб.) 
уменьшилась на 32%. Уменьшение кредиторской задолженности связано, в том числе, с предо-
ставлением муниципальной гарантии МУП «Арамиль-Тепло».

Проводятся следующие мероприятия по снижению задолженности за оплату коммунальных 
услуг на территории Арамильского городского округа:

1. Начиная с 2012 года между МУП «Арамиль - Тепло» и акционерным обществом «РЦ Ура-
ла» заключен агентский договор для осуществления начислений, сбора денежных средств и про-
ведения претензионно-исковой работы по взысканию дебиторской задолженности. 

2. С целью снижения задолженности за природный газ выделяются муниципальные гарантии 
МУП «Арамиль - Тепло». Так, в 2022 году оплачена задолженность за потребленный природный 
газ Обществу с ограниченной ответственностью «Уралсевергаз» в сумме 15 213, 00 тыс. руб., в 
том числе за счет областного бюджета, в размере 12 563, 00 тыс.руб., местного бюджета 2 650, 
00 тыс.руб.

Общая задолженность организаций жилищно-коммунального хозяйства, учреждений бюджет-
ной сферы и органов местного самоуправления за поставленную тепловую энергию перед АО 
«Регионгаз-инвест» на 01.05.2022 составляет 5 946,4 тыс.руб. Проводится претензионно-иско-
вая работа.

В соответствии с постановлением Администрации Арамильского городского округа утверж-
ден план мероприятий по подготовке жилищного фонда, объектов социальной сферы, комму-
нального и электроэнергетического комплексов Арамильского городского округа к работе в ото-
пительный период 2023-2024 годов:

№ п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный исполнитель

1. Разработать планы мероприятий по 
подготовке к работе в отопительный 
период с учетом имевших место 
недостатков в предыдущем 
отопительном периоде и обязательным 
проведением гидравлических и 
тепловых испытаний тепловых сетей

до 1 июня 2023 
года

Администрация Арамильского 
городского округа (далее – 
Администрация), руководители 
ресурсоснабжающих организаций,
управляющих организаций 

Арамильского городского округа 
(по согласованию)

2. Сформировать необходимый запас 
материально-технических ресурсов 
для ликвидации аварийных ситуаций 
в жилищном фонде, бюджетных 
учреждениях, на объектах и сетях 
коммунальной инфраструктуры

до 15 сентября 
2023 года

Руководители бюджетных 
учреждений,
р е с у р с о с н а б ж а ю щ и х 

организаций, управляющих
организаций Арамильского 

городского округа (по 
согласованию)

3. Представлять информацию в Отдел 
жилищно-коммунального хозяйства 
Муниципального бюджетного 
учреждения «Арамильская Служба 
Заказчика» (по согласованию) (далее – 
Отдел ЖКХ МБУ «АСЗ»): 

Руководители бюджетных 
учреждений, управляющих 
организаций, ресурсоснабжающих 
организаций Арамильского 
городского округа (по 
согласованию)

4. о выполнении работ по подготовке 
к эксплуатации в зимних условиях 
жилищного фонда, объектов 
социальной сферы, теплоисточников, 
инженерных сетей;

до 01 июня 2023 
года

5. о графиках прекращения 
предоставления коммунальных услуг в 
связи с подготовкой жилищного фонда к 
отопительному периоду 2023/2024 года, 
графики гидравлических испытаний 
систем отопления;

до 01 июня 2023 
года

6.  о создании запаса материально-
технических ресурсов для ликвидации 
аварийных ситуаций в жилищном 
фонде, на объектах и сетях 
коммунальной инфраструктуры;

ежемесячно, к 03 
числу месяца, 
следующего за 
отчетным

7. отчеты по исполнению планов-
графиков подготовки жилищного фонда 
и сведений о паспортах готовности 
жилых многоквартирных домов к 
эксплуатации, графики гидравлических 
испытаний систем отопления.

еженедельно, с 
02 августа по 15 
сентября 2023 года

8. Представлять информацию в 
Министерство энергетики и жилищно-
коммунального хозяйства Свердловской 
области:

Отдел ЖКХ  
МБУ «АСЗ» (по согласованию)

9.  о подготовке Арамильского городского 
округа к отопительному сезону 
2023/2024 года по форме статистической 
отчетности                       1-ЖКХ (зима);

до 02 и 17 числа 
каждого месяца 

10. о выполнении работ по подготовке 
жилищного фонда, котельных, 
инженерных сетей и их замене;

е ж е н е д е л ь н о , 
по четвергам с 
02 августа по 02 
ноября 2023 года

11.  о создании запаса материально-
технических ресурсов для ликвидации 
аварийных ситуаций в жилищном 
фонде, на объектах и сетях 
коммунальной инфраструктуры;

ежемесячно, к 05 
числу месяца, 
следующего за 
отчетным

12. о технической готовности 
жилищного фонда, социальной сферы, 
теплоисточников и коммунальных 
сетей к началу отопительного периода, 
с выдачей паспортов готовности;

к 15 сентября 
2023 года

13. о выдаче паспортов готовности жилых 
многоквартирных домов, зданий 
бюджетных учреждений к эксплуатации 
в отопительный период, паспортов 
готовности теплоснабжающим 
организациям.

еженедельно, с 
03 августа по 01 
ноября 2023 года

14. Представлять информацию в 
Департамент государственного 
жилищного и строительного надзора 
Свердловской области: 

Отдел ЖКХ 
МБУ «АСЗ» (по согласованию)

15. планы – графики подготовки 
жилищного фонда и его инженерного 
оборудования к отопительному 
периоду;

до 01 июня 2023 
года

16. графики прекращения предоставления 
коммунальных услуг в связи с 
подготовкой жилищного фонда к 
отопительному периоду;

до 01 июня 2023 
года

17. программ проведения проверок 
готовности потребителей тепловой 
энергии, теплоснабжающих и 
теплосетевых организаций;

до 01 июня 2023 
года

18. о выдаче паспортов готовности жилых 
многоквартирных домов.

еженедельно, с 
02 августа по 15 
сентября 2023 года

19. Обеспечить подготовку специальной 
техники и механизмов предприятий 
жилищно-коммунального хозяйства к 
работе в отопительный период, создать 
необходимый запас горюче-смазочных 
материалов и материально-технических 
ресурсов

до 1 сентября 
2023 года

Р у к о в о д и т е л и 
ресурсоснабжающих организаций 
Арамильского городского округа 
(по согласованию)

20. Провести проверку готовности 
потребителей тепловой энергии к 
отопительному периоду 2023/2024 
года с составлением актов и паспортов 
готовности 

 с 02 августа по 
15 сентября 2023 
года

Отдел ЖКХ 
МБУ «АСЗ» (по согласованию), 

руководители бюджетных 
учреждений, управляющих 
организаций Арамильского 
городского округа (по 
согласованию)

21. Провести проверку готовности 
теплоснабжающих организаций к 
отопительному периоду 2023/2024 
года с составлением актов и паспортов 
готовности

с 01 сентября по 
01 ноября 2023

Отдел ЖКХ 
МБУ «АСЗ» (по 

согласованию), руководители 
ресурсоснабжающих организаций 
Арамильского городского округа 
(по согласованию)

22. Обеспечить выполнение мероприятий 
по:

Руководители предприятий 
и организаций всех форм 
собственности, расположенных 
на территории Арамильского 
городского округа (по 
согласованию)

23. погашению задолженности за 
ранее поставленные топливно-
энергетические ресурсы;

до 15 сентября 
2023 года

24. своевременности текущих расчетов 
за потребленные топливно-
энергетические ресурсы и 
коммунальные услуги.

в течение года

25. Организовать ежедневный сбор 
информации о включении системы 
отопления на объектах социально-
культурного назначения и жилого 
фонда Арамильского городского округа

ежедневно, с 15 
сентября 2023 
года до полного 
в к л ю ч е н и я 
с и с т е м ы 
отопления

Отдел ЖКХ МБУ «АСЗ» (по 
согласованию),
Муниципальное казенное 

учреждение «Центр гражданской 
защиты Арамильского городского 
округа» (по согласованию)

26. Обеспечить получение паспорта 
готовности Арамильского городского 
округа к отопительному периоду 
2023/2024 года

до 15 ноября 2023 
года

Администрация,
Отдел ЖКХ 
МБУ «АСЗ» (по согласованию)

 Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

  
Думы Арамильского городского округа

от 08 июня 2023 года № 33/5

О Плане работы Думы Арамильского городского округа на второе полугодие 2023 года

Заслушав и обсудив информацию председателя Думы Арамильского городского округа Т.А. 
Первухиной о Плане работы Думы Арамильского городского округа на второе полугодие 2023 
года, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

Утвердить План работы Думы Арамильского городского округа на второе полугодие 2023 года 
(прилагается).

Председатель Думы
Арамильского городского округа                                                 Т.А. Первухина

Приложение
к Решению Думы

Арамильского городского округа
от 08 июня 2023 года № 33/5

План
работы Думы Арамильского городского округа 

на второе полугодие 2023 года

№ 
п/п

Вопросы к рассмотрению 
на очередном заседании Думы

Ответственный

10 августа
О внесении изменений в решение Думы Арамильского 
городского округа от 10 марта 2022 года № 11/1 «Об утверждении 
Положения об инициировании и реализации инициативных 
проектов в Арамильском городском округе»

Администрация АГО
Постоянная комиссия Думы 
по местному самоуправлению 
(Маркелов А.Л.)

О реализации муниципальной программы «Развитие дорожного 
хозяйства, транспортной инфраструктуры и благоустройство 
территории Арамильского городского округа до 2024 года» за 
2022 год и первое полугодие 2023 года

Постоянная комиссия Думы 
АГО по городскому хозяйству и 
муниципальной собственности 
(Черноколпаков Д.В.)

О ходе реализации муниципальной программы «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в АГО до 2027 года» за 2022 год 
и первое полугодие 2023 года

Администрация АГО
Постоянная комиссия Думы 
АГО по городскому хозяйству и 
муниципальной собственности 
(Черноколпаков Д.В.)

О подготовке учреждений образования Арамильского 
городского округа к новому 2023-2024 учебному году

Отдел образования АГО 
Постоянная комиссия Думы 
АГО по социальным вопросам 
(Лачихин М.А.)

О внесении изменений и дополнений в Решение Думы 
Арамильского городского округа от 09 сентября 2021 года 
№ 87/11 «Об утверждении Положения о муниципальном 
жилищном контроле на территории Арамильского городского 
округа»

Администрация АГО
Постоянная комиссии Думы 
по местному самоуправлению 
(Маркелов А.Л.)

О согласии на замену дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности Арамильского городского округа 
дополнительными нормативами отчислений в бюджет 
Арамильского городского округа от налога на доходы 
физических лиц на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 
годов

Финансовый отдел 
Администрации АГО
Постоянная комиссия Думы 
по бюджету и экономической 
политике
(Ипатов С.Ю.)

14 сентября
О реализации муниципальной программы  «Создание условий 
для оказания медицинской помощи населению и формирование 
здорового образа жизни у населения Арамильского городского 
округа до 2024 года» за 2022 год и первое полугодие 2023 года

Постоянная комиссия Думы 
АГО по социальным вопросам 
(Лачихин М.А.)

О вступлении муниципального образования «Арамильский 
городской округ» в некоммерческую корпоративную 
организацию «Ассоциация муниципальных образований 
«Екатеринбургская городская агломерация»

Постоянные комиссии Думы 
АГО
Администрации АГО

Об итогах летней оздоровительной кампании на территории 
Арамильского городского округа в 2023 году

Отдел образования АГО 
Постоянная комиссия Думы 
АГО по социальным вопросам 
(Лачихин М.А.)

Об Отчете об исполнении бюджета Арамильского городского 
округа за 1 полугодие 2023 года

Финансовый отдел 
Администрации АГО
Постоянная комиссия Думы 
по бюджету и экономической 
политике (Ипатов С.Ю.)


